
 

 

Kupní smlouva 

č. SZR-2232-8/Ř-2021 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“),  

 
(dále jen „Smlouva“) 

 
Čl. I 

SMLUVNÍ STRANY 

kupující: 
 
Česká republika – Správa základních registrů 

 
Sídlo:  Na Vápence 915/14, 
 130 00 Praha 3   
 
IČ:  72054506  
DIČ:  CZ72054506   
Zastoupená: Ing. Michalem Peškem, ředitelem 
   
Bankovní spojení:  Česká národní banka  
Číslo účtu:  5600881/0710  

(dále jen „kupující“) 

a 

prodávající: 
 

STORAGE ONE, a.s. 

 

Sídlo:  Řeporyjská 490/17, 158 00 Praha 5 – Jinonice  

IČ:   023 01 245  

DIČ: CZ 023 01 245  

Zastoupená: Milanem Hliňákem, předsedou představenstva  
  

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu: 2109680467 / 2700 

Kontaktní osoba:    
E-mail:    

Telefon:   



 

 

Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 19458 

(dále jen „prodávající“) 
 

uzavírají na základě předložené „Cenové nabídky na SFP moduly pro síťové prvky 
Juniper“ a v souladu s nařízením Ministerstva vnitra č. 27 ze dne  
30. července 2019 o zadávání veřejných zakázek, tuto Smlouvu. 

Čl. II 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem Smlouvy je dodávka 4 kusů SFP + včetně instalace a 
implementace. 

2. Zboží je specifikováno v Příloze č. 1 Smlouvy specifikace a cenová kalkulace 
zboží (dále jen „Příloha č. 1 Smlouvy“) této Smlouvy, která je její nedílnou 
součástí. 

Čl. III 
DODACÍ PODMÍNKY 

1. Touto Smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných 
kupujícímu zboží specifikované v Příloze č. 1 Smlouvy a převést na kupujícího 
vlastnické právo k tomuto zboží. 

2. Prodávající se zavazuje provést plnění v souladu s platnými předpisy a s dalšími 
normami souvisejícími s předmětem plnění veřejné zakázky. Zboží bude 
dodáno řádně a včas bez faktických a právních vad. 

3. Prodávající při dodání zboží provede v sídle kupujícího instalaci a implementaci 
dodávaného zboží do stávající infrastruktury kupujícího. 

4. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu podle 
podmínek stanovených Smlouvou. 

5. Místem plnění je sídlo kupujícího. 
6. Dodání předmětu plnění na místo určení a jeho instalace bude provedena 

nejpozději do 23. 7. 2021. Kupující je oprávněn používat předmět plnění od data 
jeho převzetí. 

7. V místě dodání bude provedena kusová přejímka. Zboží bude dodáno 
převzetím zboží kupujícím a následnou instalací a implementací prodávajícím 
po potvrzení předávacího protokolu. K podpisu předávacího protokolu jsou 
oprávněni pověření pracovníci uvedení v bodě 9 tohoto článku, které prodávající 
bude informovat o termínu dodání zboží nejméně 3 pracovní dny předem na 
uvedená tel. čísla. Dodávka bude považována za splněnou pouze v případě, že 
zboží bude po jeho instalaci úplné, bezvadné a funkční. 



 

 

8. Součástí dodávky zboží jsou: 
a) Záruční list, 
b) Dodací list s výrobními čísly. 

9. Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
za prodávajícího:  

 
za kupujícího (podepisují oba současně):  

10. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit zmocněnce uvedené v čl. 
III odst. 9 Smlouvy bez nutnosti uzavření dodatku ke Smlouvě. V takovém 
případě jsou povinny na takovou změnu druhou Smluvní stranu předem 
písemně upozornit, jinak tato změna nemá vůči druhé Smluvní straně právní 
účinky. 

11. Smluvní strany se zavazují poskytnout veškerou nezbytnou součinnost 
k naplnění účelu Smlouvy. 

12. Prodávající bude při plnění předmětu Smlouvy postupovat s odbornou péčí,  
podle nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy 
kupujícího a postupovat v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených 
osob. 

13. Prodávající garantuje, že předmět plnění bude mít vlastnosti v souladu 
s občanským zákoníkem a požadavky kupujícího uvedenými v Příloze č. 1 
Smlouvy. 

Čl. IV 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Celková cena dodávky činí 15 120 Kč bez DPH, 18 295,20 Kč s DPH (slovy: 
osmnáct tisíc dvě stě devadesát pět korun českých dvacet haléřů), DPH je ve 
výši 21%. Podrobná kalkulace zboží včetně celkové ceny je uvedena v Příloze 
č. 1 Smlouvy, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 

2. Platba za dodané zboží bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího na základě faktury, kterou vystaví prodávající bezprostředně po 
podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami.  

3. Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními 
předpisy, zejména musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené v § 
29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a obchodní listiny stanovené v § 435 občanského zákoníku. Kromě 
těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení (faktura), číslo Smlouvy, 
označení bankovního účtu prodávajícího, datum vystavení, název a sídlo 
prodávajícího, název a sídlo kupujícího, celkovou cenu bez DPH; výši DPH 



 

 

zaokrouhlenou na celé desetihaléře nahoru a celkovou cenu včetně DPH. 
Faktura bude vyhotovena ve 2 výtiscích (originál + 1 kopie). 

4. Společně s fakturou dodá prodávající kopie předávacích protokolů 
podepsaných pověřenými zástupci kupujícího. 

5. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného 
doručení kupujícímu na adresu uvedenou ve Smlouvě. Fakturovaná částka se 
považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z bankovního účtu kupujícího uvedeného ve Smlouvě ve prospěch bankovního 
účtu prodávajícího uvedeného na faktuře. 

6. Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené Smlouvou nebo fakturu, která 
obsahuje nesprávné cenové údaje nebo není doručena v požadovaném 
množství výtisků, a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je v případě 
vrácení faktury povinen do 10 pracovních dnů ode dne doručení vrácené faktury 
fakturu opravit nebo vyhotovit fakturou novou. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží 
znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené faktury 
kupujícímu. Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě 
odeslána, není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena prodávajícímu, který ji 
vystavil. 

7. Platby budou probíhat v korunách českých na základě předložené faktury. 
8. Zálohové platby kupující neposkytuje. 

Čl. V 

ZÁRUČNÍ A SERVISNÍ PODMÍNKY 

1. Prodávající poskytne na dodané zboží záruku v délce 12 měsíců. 

2. Záruka se vztahuje na všechno zboží včetně příslušenství. 
3. Požadavek na servisní opravu uplatní zástupce kupujícího pověřený jednat ve 

věcech technických - v případě zjištění vady dodávky, a to písemně, dopisem 
nebo datovou schránkou, respektive telefonicky s následným písemným 
potvrzením na stanovenou kontaktní adresu servisního pracoviště 
prodávajícího. 

4. Kontaktní adresa servisního pracoviště prodávajícího fungující v režimu 
24x7x365: (prodávající mám zřízen 
přístup). 

5. Prodávající se u dodaného zboží zavazuje vadu odstranit v místě instalace 
zařízení u kupujícího nejpozději následující pracovní den po nahlášení závady 
kupujícím. Závadu je nutné nahlásit nejpozději do 15:00 hodin dne 
předcházejícímu dni opravy. 

6. Prodávající garantuje plnou náhradu vadného zboží v době záruky. 



 

 

7. Prodávající garantuje bezplatné konzultace pro všechno nabízené zboží. 

Čl. VI 
SMLUVNÍ POKUTY 

1. Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím zákonný úrok z prodlení  
za nedodržení termínu splatnosti faktury. 

2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení 
termínu plnění dle čl. III, odst. 6 Smlouvy a za nedodržení lhůty pro odstranění 
nedostatků a vad předmětu plnění za každý jednotlivý nedostatek a za každou 
jednotlivou vadu, a to ve výši 0,5 % z celkové ceny předmětu plnění bez daně 
z přidané hodnoty za každý i započatý den prodlení. 

3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dní od data, 
kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení ze strany 
oprávněné, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.  

4. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní 
pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 
Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na 
náhradu škody v rozsahu převyšujícím smluvní pokutu sjednanou pro příslušné 
porušení povinnosti. 

Čl. VII 

NÁHRADA ŠKODY 

Nepřipouští se omezení odpovědnosti za škodu, výše náhrady škody a sankcí 
uvedených v zadávací dokumentaci, pouze v případě, že je pro příslušné porušení 
sjednána smluvní pokuta, přísluší poškozenému náhrada škody jen v rozsahu 
převyšujícím smluvní pokutu. Nepřipouští se ani jakékoliv ujednání, které by 
předem omezovalo výši škody, kterou lze při porušení Smlouvy předvídat. 

Čl. VIII 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Prodávající může odstoupit od Smlouvy v případě, že kupující bude v prodlení 
s úhradou faktury o více než 30 kalendářních dní. 

2. Kupující může odstoupit od Smlouvy zejména v případě, že: 
a) prodávající bude v prodlení s dodávkou předmětu plnění o více než 10 

pracovních dní, 
b) prodávající nedodrží záruční a servisní podmínky dle čl. V Smlouvy, 

c) vůči prodávajícímu je vedeno insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 



 

 

d) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek 
prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

e) prodávající vstoupí do likvidace. 

Čl. IX 

POVINNOSTI A PRÁVA KUPUJÍCÍHO 

1. Kupující je povinen umožnit v případě nahlášené poruchy přístup pracovníkovi 
prodávajícího k předmětnému zařízení a to tak, aby nebylo prodávajícímu 
znemožněno splnění smluvních povinností dle článku V. této Smlouvy. Stane-li 
se tak, pak se adekvátním způsobem prodlouží lhůta servisního zásahu. 

2. Potvrzení předávacích dokumentů ze strany kupujícího musí obsahovat 
následující údaje:  

a) podpisová doložka obsahující čitelné jméno a příjmení, 
b) množství a druh předávaného zboží, 
c) podpis oprávněné osoby. 

Čl. X 

POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO 

Prodávající je povinen:  

1. Podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

2. Řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací předmětu 
plnění, včetně účetních dokladů nejméně 10 let po řádném předání předmětu 
plnění.  

Čl. XI 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

2. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti 
neupravené Smlouvou se řídí podle příslušných právních předpisů. 

3. Obě smluvní strany se zavazují vynaložit veškeré úsilí ke smírnému vyřešení 
všech sporů, které vzniknou v průběhu plnění této Smlouvy. 



 

 

4. Pokud vznikne spor, jsou smluvní strany povinny informovat se navzájem 
písemně o svém stanovisku ke sporu a o řešení, které považují za možné. 
Pokud to kterákoli ze smluvních stran považuje za užitečné, strany se setkají a 
pokusí se spor vyřešit. Každá ze smluvních stran je povinna reagovat na žádost 
o smírné urovnání do 30 dnů od obdržení žádosti. 

5. Všechny spory vznikající na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které 
nebude možno vyřešit smírem, budou předány výhradně do pravomoci 
soudních orgánů České republiky při uplatnění právních předpisů platných 
v ČR. 

6. Jakékoliv změny či doplnění Smlouvy je možné činit výhradně formou 
písemných číselně označených dodatků ke Smlouvě podepsaných oběma 
smluvními stranami. 

7. Prodávající bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího 
nepostoupí či nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze Smlouvy na 
jakoukoliv třetí osobu. 

8. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním této Smlouvy 
kupujícím v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. 

9. Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě a bude taktéž elektronicky 
podepsána v pořadí prodávající a následně kupující. Kupující poskytne 
prodávajícímu prostřednictvím datové schránky podepsaný výtisk. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí 
a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

11. Smlouva nabývá účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv dle Zákona o 
registru smluv. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 
 

Ke dni podpisu má tato Smlouva jednu přílohu: 
Příloha č. 1 Smlouvy - specifikace a cenová kalkulace zboží  

V Praze dne:     V  dne: 

  



 

 

Příloha č. 1 Smlouvy - specifikace a cenová kalkulace zboží 
 

 
 

 


